[bookmark: _GoBack]Приложение 1

Директору МБОУ «СОШ №54»
                                                                                   Полянскому С.Ю.

(ФИО родителя(законного представителя)

проживающего по адресу:

телефон

заявление.

Прошу разрешить принять участие в индивидуальном отборе моему сыну (моей дочери)

(ФИО обучающегося, дата и место рождения)
для зачисления в группу по углубленному изучению	.
предмет
К заявлению прилагаю копии (нужное подчеркнуть):
· ведомостей успеваемости за последние 2 года обучения
· портфолио достижений.

дата	подпись

Приложение 2
Директору МБОУ «СОШ №54»
                                                               Полянскому С.Ю.

(ФИО родителя(законного представителя)

проживающего по адресу:

телефон

заявление.

Прошу разрешить принять участие в индивидуальном отборе моему сыну (моей дочери)

(ФИО учащегося, дата и место рождения)
для зачисления в профильный класс
 	профиля.

К заявлению прилагаю копии (нужное подчеркнуть):
· ведомостей успеваемости за последние 2 года обучения,
· аттестат об основном общем образовании,
· портфолио достижений.
· выписки из протокола ГИА по обязательным предметам и
соответствующим профильным предметам (если из другого ОУ)

дата	подпись

Приложение 3

Протокол заседания
комиссии по индивидуальному отбору

Состав комиссии:
Председатель:
Члены комиссии:

Рассматривали вопрос о зачислении в 10 класс
 	профиля учащихся, представивших документы для индивидуального отбора.
Был составлен рейтинг образовательных достижений учащихся (приложение 6).
Решили:
1. Утвердить рейтинг образовательных достижений для зачисления в 10 класс
 	профиля .

2. Рекомендовать к зачислению в 10 профильный класс:
10а (	профиль)
1.
2.
3.
4.
5.

10б (
1.
2.
3.
4.

профиль)

Дата	Члены комиссии: подписи

Приложение 4
Директору МБОУ «СОШ №54»
                                                              Полянскому С.Ю.

(ФИО родителя(законного представителя)

проживающего по адресу:

телефон

заявление.

Прошу пересмотреть решение комиссии по индивидуальному отбору об отказе в зачислении моему сыну (моей дочери)
 	в 10 класс
(ФИО учащегося, дата и место рождения)
 	профиля.

дата	подпись

Приложение 5

Протокол апелляционной комиссии по вопросу отказа в зачислении в 10-й класс профиля

Рассмотрено	заявление	о	несогласии	с	отказом	в	зачислении	в	10		класс, поданное
ФИО заявителя
Изучив представленные документы:

,
руководствуясь Положением о классах с углубленным изучением отдельных учебных предметов и профильных классах МБОУ «СОШ №54», рекомендациями ФИПИ по использованию и интерпретации результатов государственной итоговой аттестации выпускников основной школы, рейтингом образовательных достижений при приеме обучающихся в профильные классы средней школы, апелляционная комиссия пришла к выводу, что решение комиссии по индивидуальному отбору об отказе в зачислении в 10 класс
 	профиля принято	.
объективно/необъективно

Решили:
1. (подтвердить решение комиссии по индивидуальному отбору/
рекомендовать к зачислению в 10 класс
профиля	)
ФИ выпускника 9 класса

Дата	Члены комиссии:

Приложение 6
Протокол комиссии по индивидуальному отбору в профильный класс
	№
	ФИО
	Оценки в
	Результаты
	Результаты
	Достижения
	Результат
	Наличие
	Средний
	Общее
	Место в

	аттестате по
	экзаменов по
	ОГЭ

	испытания
	аттестата
	балл
	количество
	рейтинге

	профильным
	обязательным
	предметов

	особого
	аттестата
	баллов

	предметам
	предметам
	по выбору по

	образца

русский

математи ка
	профильным

	дисциплинам

Страница

Приложение 7
Протокол комиссии по индивидуальному отбору в класс с углубленным изучением предмета
(	)
	№
	ФИО
	Годовые
	Достижения
	Общее
	Место в

	оценки по

	количество
	рейтинге

	предметам,

	баллов

	изучаемым

	углубленно

Страница

Приложение 8
Директору МБОУ «СОШ №54»
                                                          Полянскому С.Ю.

(ФИО родителя(законного представителя)

проживающего по адресу:

телефон

заявление.

Прошу зачислить моего сына (мою дочь)
 	в	класс
(ФИО учащегося, дата и место рождения)

дата	подпись

Директору МБОУ «СОШ №54»
                                                          Полянскому С.Ю.

(ФИО учащегося)

дата рождения
проживающего по адресу:

телефон

заявление.

Прошу зачислить меня в 10 класс
 	профиля.

дата	подпись